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OBČINA ŽUŽEMBERK

Suhokranjske poti so javno glasilo, ki jih izdaja Občina Žužemberk, Grajski trg 33, 8360 Žužemberk, e naslov: su-
hokranjske.poti@gmail.com. TRR 01393-0100015568. Medij Suhokranjske poti je vpisan v razvid medijev Ministrstva 
za kulturo RS pod številko 14 (odločba 006-120/01). Odgovorna urednica: Vesna Može. Uredniški odbor: Irena Blatnik, 
Jadranka Meglen, Maša Koler, Tamara Plot in Tjaša Primc. Lektorica: Mojca Dobnikar. Oblikovanje, grafična priprava in 
tisk: ART32 d.o.o., Novo mesto. Naklada 1900 izvodov. Uredništvo suhokranjskih poti si v skladu z uredniško politiko, 
zasnovo časopisa in prostorskimi možnostmi pridržuje pravico do objave ali neobjave, krajšanja, povzemanja ali delnega 
objavljanja nenaročenih prispevkov. 

Konec leta 2018 je mandat župana Občine Žužemberk 
nastopil Jože Papež. V politiki je imel dolgoletne izku-
šnje, saj je bil šestnajst let občinski svetnik. Zavedal 
se je, kakšno odgovornost je prevzel. Ni pa vedel, tako 
kot tudi večina občank in občanov ne, da je nekdanje 
vodstvo občine pustilo v občinski blagajni na dan 1. 1. 
2019 za skoraj 10 milijonov evrov neplačanih obvezno-
sti, ali povedano bolj po domače, za skoraj 10 milijonov 
evrov dolga. Ta dolg je znašal skoraj dva povprečna 
občinska proračuna. Novoizvoljenega župana Jožeta 
Papeža je čakalo še eno veliko presenečenje. Občina se 
je za dokončanje vodovoda morala dodatno zadolžiti 
za 2,08 milijona evrov. Skupaj z vrtcem je dolg občine 
tako znašal 4,48 milijona evrov. Danes je naša občina 
po zaslugi prejšnjega občinskega vodstva med najbolj 
zadolženimi občinami v Sloveniji in vsaka naša občanka 
ali občan, od otrok do najstarejših, je dolžan 814 evrov. 
Občina vsako leto za poplačilo glavnice in obresti plača 
približno 340.000 evrov.

Županu Jožetu Papežu je v dveh letih uspelo sanirati 
občinske finance. V tem času smo kljub temu pripravljali 
in izvajali projekte ter pridobivali potrebna dovoljenja, 

Spoštovane občanke in občani ter vsi, ki verjamete v naša sku-
pna prizadevanja!

Ni bilo lahko, vendar se je bilo vredno potruditi za to, da je danes drugače, kot je 
bilo. Predvsem pa je bilo vredno verjeti v naša skupna prizadevanja, saj nam je v 
štirih letih uspelo v skupno zadovoljstvo uresničiti veliko projektov. 

Na prvem mestu gre gotovo zahvala vsem vam, ki ste me podpirali, razumeli in 
grajali z namenom, da bi bilo življenje v naši občini boljše. Motiviranje z namenom 
izboljšanja je zmeraj dobrodošlo. Danes lahko iskreno povem, da sem sicer veliko 
znal, vendar sem se še več naučil. O pretečenem mandatu bi lahko povedal veliko, 
vendar mislim, da so dosežki sami po sebi dovolj zgovorni in povedo mnogo več kot 
besede. Gotovo sem najbolj vesel povezovanja in pozitivnega ozračja, ki ga lahko še 
nadgradimo. Kot občina smo trenutno v situaciji, ko lahko zastavljeni tempo posodabljanja vodimo še drzneje. To bo 
mogoče, če mi bo zaupano nadaljnje vodenje, v nasprotnem primeru pa mi bo v veliko zadovoljstvo, da smo doslej 
zadeve vodili strokovno, korektno in z vsem spoštovanjem do vsakogar posebej in vseh skupaj.

Vsem nam želim, da bi se še naprej zavedali, da skupaj zmoremo bolje, saj je konec koncev to tudi največje zado-
voljstvo, ki si ga lahko sami ustvarimo. Kot skupnost bomo namreč uspešni samo, če bomo znali videti in delati za 
naše skupno dobro – za našo Občino Žužemberk. Lepo vas pozdravljam in vam želim vse dobro!

tako da smo v letih 2021 in 2022 začeli nov zagon pre-
potrebnih investicij. Dela so izvajali domači izvajalci 
za pol nižjo ceno, kot so se izvajala v mandatih pred 
letom 2019. Izvedena so kvalitetno, in ko se je urejala 
cesta skozi naselje, je bil tudi obnovljen vodovod ter 
zgrajena javna razsvetljava in odvodnjavanje meteornih 
vod. Ob tem je treba poudariti, da je imel župan Jože 
Papež veliko podporo in razumevanje na ministrstvu za 
infrastrukturo, na ministrstvu za kulturo in drugih, tako 
da so občinski projekti dobili finančno podporo tudi iz 
državnega proračuna.

V teh štirih letih se je v občini marsikaj dogajalo. Jože 
Papež kot župan je bil povezovalen, enak do vseh, in kar 
je obljubil pred štirimi leti, je tudi uresničil. Žal zaradi 
spleta okoliščin, neodgovornega in ne dovolj premi-
šljenega ter nestrokovnega pristopa v preteklih letih v 
tem mandatu ni mogel dokončati vodovoda. Razlog je 
bil, da občina ni imela denarja. Vendar se tudi na tem 
področju na koncu predora kaže luč in župan pričakuje, 
da bo dokončanje vodovoda, zlasti na ajdovški planoti, 
z dodatnimi sredstvi podprla tudi država.

Od Ajdovca do Žužemberka 2019–2022

Županov pozdrav
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 Zaključila se je gradnja primarnih vodov 
vodovoda

Investicija je Občino Žužemberk stala 17.113.094,05 
evra. Kljub cenovno velikemu zalogaju za občino pa še 
vedno veliko ljudi, predvsem na ajdovški planoti, ni os-
krbovanih iz javnega vodovodnega omrežja. Zato se je 
občina marca letos prijavila na javni razpis za pridobitev 
milijona sredstev iz Načrta za okrevanje in odpornost. 
Investicija, ki naj bi skupaj s soudeležbo občine stala 2,2 
milijona evrov, bo omogočala oskrbo s pitno vodo okoli 
450 prebivalcem, vgrajenih pa bo 5.764 metrov cevi.

 

Razširitev pokopališča v Gornjem Kotu
Zaradi prostorske stiske je bilo treba razširiti pokopali-

šče pri cerkvi sv. Antona Padovanskega v Gornjem Kotu. 
Novi del pokopališča ima 750 m2 novih površin, 57 klasič-
nih enojnih, 87 žarnih in 10 dvojnih grobov.

Pomoč na domu
Veliko pozornosti namenjamo skrbi za starejše in pomo-

či potrebne. Za ta namen je občina podpisala pogodbo z 
Jutrom, zavodom za pomoč in nego na domu, iz Kočevja. 
Negovalke obiskujejo in negujejo na domu. Enkrat dnevno 
je naročnikom dostavljen tudi topel obrok hrane iz osnov-
nih šol Žužemberk in Prevole. Ob tem je treba poudariti, 

da občina subvencionira 75 odstotkov cene storitve po-
moči na domu in da je cena med najnižjimi v Sloveniji.

Prevzem in otvoritev novega vrtca Sonček 
pri OŠ Žužemberk 

V maju 2019 je župan Jože Papež po tehničnem 
prevzemu od izvajalca del prevzel ključe novega vrt-
ca v Žužemberku in jih predal ravnateljici Miri Kovač. 
Ob občinskem prazniku je bila slavnostna otvoritev. 
Skoraj ničenergijski vrtec ima devet oddelkov in 1.758 
m2 notranjih površin. Občina se je tik pred volitvami v 
letu 2018 za investicijo, ki je stala 3,16 milijona evrov, 
zadolžila za 2,4 milijona evrov. Iz Eko sklada je bilo 
povrnjenih 560 tisoč evrov.

Otvoritev knjižnice v Hinjah
Ideja o ustanovitvi knjižnice v Hinjah je zorela že kar ne-

kaj časa, vendar je bilo treba obnoviti prostore nekdanje 
pošte oziroma sedaj krajevne skupnosti, saj so bili uničeni 
pod in stene, polic pa je bilo le malo. Občina je prispevala 
nekaj sredstev in knjižnica je bila odprta ob občinskem 
prazniku.

Leto  2019 
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Zbori krajanov
Po dolgih letih je župan Jože Papež sklical zbo-

re krajanov v Ajdovcu, Dvoru, Hinjah, Šmihelu in 
Žužemberku, zadnji leti pa tudi na Vrhu pri Križu in 
Rebri. Zbori so bili vsebinsko zelo lokalno obarvani, 
največ govora pa je bilo o suhokranjskem vodovodu.

Otvoritev ceste skozi Boršt
Ob zaključevanju projekta za oskrbo Suhe krajine s pi-

tno vodo so dobivale novo podobo tudi naše ceste. Tako 
je bila rekonstruirana cesta skozi Boršt, ki jo je namenu 
predal župan Jože Papež skupaj z ministrom Iztokom 
Puričem, izvajalcem del Dragom Muhičem ter domačinom 
in občinskim svetnikom Francem Štravsom.

Leto  2020
Avtobusno postajališče v Srednjem Lipovcu

Imeti idejo je nekaj, realizirati jo je po navadi težje – 
realizirati jo timsko, kot so to storili vaščani Srednjega 
Lipovca, pa je pohvalno in navdušujoče. Za varno 
čakanje otrok na avtobusni prevoz so v naselju s skup-
nimi močmi zgradili postajališče, za katero je del svo-
jega zemljišča odstopil gospod Zupančič, občina pa je 
poskrbela za material.

Občino so obiskali številni ministri
Župan Jože Papež je bil z obiski ministrov in drugih 

visokih gostov zelo zadovoljen, saj so pokazali posluh za 
potrebe občine in pripravljenost na sodelovanje. S po-
močjo države so bili realizirani številni projekti, zlasti na 
področju cestne infrastrukture.
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Podpis pogodbe o začetku del v obrtni coni 
Pleš

Občina Žužemberk je junija 2020 s podjetjem Komunalne 
gradnje podpisala pogodbo o ureditvi uvoza v obrtno 
cono Pleš. Investicija je bila realizirana in ob občinskem 
praznovanju tudi predana v uporabo.

Gradnja parkirišč pri novem vrtcu v 
Žužemberku

Na začetku aprila 2020 je podjetje GPI Tehnika pri vrtcu 
Sonček na Jurčičevi ulici v Žužemberku začelo graditi 12 
parkirišč, vkopanih v zemljo, in parkirišča pri Zdravstveni 
postaji Žužemberk.

Brezplačni prevozi za starejše
Občina Žužemberk postaja vse prijaznejša do starejših. 

Po organizaciji pomoči na domu in pomoči invalidnim 
osebam v obliki družinskega pomočnika je organizirala 
še brezplačne prevoze starejših na želeno lokacijo in na-
zaj. Prevozi so se najprej izvajali s službenim občinskim 

vozilom, vozniki pa so bili občinski svetniki Darko Pucelj, 
Vinko Longar in Franc Štravs.

Suhokranjski vodovod je za župana Jožeta 
Papeža vedno aktualna tema

Po državi še najdemo nekatera območja brez javnega 
vodovodnega sistema. Eno izmed njih je Ajdovska planota 
v naši občini, kjer prebivalci še vedno uporabljajo deževni-
co. O tem je tekla razprava tudi v oddaji Prvi na obisku na 
prvem programu Radia Slovenija.

Otvoritev nove trgovine v Žužemberku
Kmetijska zadruga Trebnje je maja 2020 v Žužemberku 

odprla nov, sodoben trgovski center. Občini Žužemberk 
se je tako prvič predstavil novi direktor Kmetijske zadruge 
Trebnje Stanko Tomšič.
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Mala, a pomembna pridobitev
Za občane so pomembne tudi male pridobitve, kot je 

oglasna tabla, ki je bila postavljena v središču Dvora pri 
trgovini Mercator. Zelo je lična, predvsem pa uporabna.

Župan Jože Papež poudarja pomen društev 
in se je redno udeleževal njihovih zborov 

Zaradi suše je občina s pomočjo gasilcev 
organizirala prevoz vode na Ajdovsko 
planoto

Suha krajina ni »zastonj« suha! To še posebno dobro 
vedo na Ajdovski planoti, kamor vodovod (še) ne seže. K 
sreči pa je območje bogato s složnimi in požrtvovalnimi 
gasilci, ki v vsakem trenutku priskočijo na pomoč. Gasilci 
PGD Ajdovec in PGD Dvor so v sodelovanju z lokalnimi 
kmeti za potrebe napajanja živine na planoto dostavljali 
velike količine vode. Da pa bi bili stroški dobave vode za 
prebivalce tega območja nižji, je župan v sodelovanju s 
Komunalo Novo mesto organiziral točilni hidrant z uro, 
kjer si lahko vsak sam natoči vodo in sporoči njeno količi-
no. Tako so se prejšnji stroški za vodo, ki so jo dostavljali 
z gasilskimi vozili, na primer z 800 evrov znižali na 150 
evrov. 650 evrov prihranka na kmetiji samo za vodo pa 
gotovo ni malo.

Nova avtobusna postaja v naselju Plano v 
Dolnjem Ajdovcu

Vaščani Dolnjega Ajdovca so v naselju Plano postavili 
ekološki otok za ločeno zbiranje odpadkov in novo av-
tobusno postajo. Objekta so zgradili s pomočjo Občine 
Žužemberk, ki je prispevala material.

Občina pomaga ljudem v stiski in poskrbi, 
da jih pozimi ne zebe

Občinski javni delavci med drugim vse leto pripravljajo 
drva. Občina jih nato razdeli med občane, ki si jih sami 
iz različnih vzrokov ne zmorejo priskrbeti. Tudi to je novi 
vidik socialne skrbi, ki jo je izvajala občina v času župano-
vanja Jožeta Papeža.
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Otvoritev ceste z vodovodom na Hribu, 
denar za gradnjo prispevali občina in 
krajani 

Julija 2020 je bila odprta cesta na Hribu, v »Kužnikovem 
naselju«. Lepo je, ko se vse postavi na svoje mesto, uredi 
in pripravi, da je bivanje in sobivanje krajanov lepše.

Otvoritev ceste v industrijski coni Pleš
Občina je poskrbela, da je julija 2020 praznik občine po-

tekal pod geslom »Skupaj zmoremo« s prerezom traku na 
novi cesti, ki industrijsko cono na Plešu povezuje z glavno 
cesto.

Otvoritev parkirišč pri novem vrtcu in 
Zdravstveni postaji Žužemberk

Julija 2020 so bila uradno predana v uporabo pokrita 
parkirišča pod vrtcem oziroma nasproti Zdravstvene 
postaje Žužemberk. Iskanje parkirnega prostora vselej 
predstavlja težavo, na zadovoljstvo uporabnikov vrtca in 
obiskovalcev zdravstvene postaje pa je občina z novimi 
parkirišči rešila tudi ta problem.

Očiščena vaška luža
Tudi urejenost našega okolja je pomembna. Vaščani 

Dolnjega Križa so ob pomoči občine uredili in očistili oko-
lico vaške luže, ki sta jo že dolga leta preraščali grmovje in 
drevje.

Občankam in občanom prijazna občina
Na gasilskih domovih ste lahko opazili nove nabiralnike. 

Namenjeni so vašim vprašanjem, predlogom, pobudam, 
pohvalam in grajam županu in občinski upravi.
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O problematiki dokončanja suhokranjskega 
vodovoda je župan seznanil tudi ministra

Župana Jožeta Papeža je sprejel minister Andrej Vizjak. 
Na sestanku sta se pogovarjala predvsem o oskrbi Suhe 
krajine s pitno vodo in o tem, da bo za izgradnjo sekun-
darnih vodov potrebnih še kar nekaj naporov in sredstev, 
ki jih bosta tako Občina Žužemberk kakor tudi Ministrstvo 
za okolje in prostor poskušala pridobiti iz različnih razpo-
ložljivih virov.

 

Cesta Boršt–Veliki Lipovec
Cesta je razširjena, urejeno je odvodnjavanje. Po za-

ključku gradnje vodovoda je bila cesta v celoti na novo 
asfaltirana.

Cesta na Sela pri Ajdovcu je bila ob gradnji 
vodovoda močno načeta, zato jo je bilo 
treba na novo urediti

Cesta na Hrib pri Malem Lipovcu
Občani nimajo več problemov zaradi nalivov in odnaša-

nja peska, zimsko pluženje je lažje.

Nova javna razsvetljava v Mačkovcu pri 
Dvoru

Večnamenska stavba s kulturno dvorano 
na Dvoru je končno dobila uporabno 
dovoljenje

Požarne stopnice z zasilnim izhodom so znak priznanja 
delu Kulturnega društva Dvor, ki je neutrudno aktivno. 
Sedaj se po dolgih »izgubljenih« letih končno lahko v dvo-
rani zbere dvesto obiskovalcev.
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Ureditev kompleksa Auerspergove 
železarne na Dvoru

Dela so v polnem teku. Sredstva 2,3 milijona evrov pri-
speva Ministrstvo za kulturo, občina bo zagotovila komu-
nalno infrastrukturo.

Prenovljena šolska kuhinja v Osnovni šoli 
Prevole

Prostori kuhinje so bili dolga leta v slabem stanju, za 
obnovo pa ni bilo posluha. Obnova bi se morala zgoditi 
že vsaj pred desetletjem. Župan Jože Papež je nemudoma 
pristopil k prenovi in tako izpolnil vse zahteve sanitarne 
inšpekcije. Delo je sedaj za pridne kuharice mnogo lažje, 
pri kuhanju pa gotovo nudi tudi več zadovoljstva. Naši 
najmlajši si to gotovo zaslužijo!

Šola na Prevolah se ponaša z novim 
kombijem

Z nakupom novega vozila smo zagotovili varen prevoz 
otrok in voznika, saj je bilo staro vozilo močno dotrajano 
in bi ga bilo treba zamenjati že pred leti, za kar prav tako ni 
bilo posluha. Ravnatelju je tudi na tem mestu treba izreči 

zahvalo in pohvalo za njegovo zavzetost, da tako smotrno 
in z minimalnimi stroški vodi Osnovno šolo Prevole.

Nogometno igrišče na Žvirčah
S pomočjo občine so mladi z Žvirč opravili nekatera ze-

meljska dela ob vaški luži, kjer imajo nogometno igrišče.

Rekonstrukcija vodovoda, asfaltiranje ceste 
in javna razsvetljava na Hribu pri Hinjah in 
v Hinjah
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Rekonstrukcija ceste z novim asfaltom, 
obnova vodovoda in javna razsvetljava na 
Lopati

Vrhovo
Razširitev ceste in oporni zid zagotavljata večjo varnost 

v prometu, otroci se v šolo lahko vozijo z avtobusom.

Cesta Dolnji Križ–Brinovka–Reber
Izvedeni sta bili razširitev poti in priprava na asfaltiranje. 

Delo pridnih rok občank in občanov je z asfaltno prevleko 
zaključila občina.

Vrh pri Križu
Cesta je bila razširjena in asfaltirana. Makadam je samo 

še preteklost.

Ureditev javne poti v Gornjem Križu
Občina je financirala nabavo in polaganje asfalta, vašča-

ni pa so izvedli pripravljana dela in utrditev podlage.
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Podružnična šola Šmihel pri Žužemberku
Renovirane so bile notranje stene, izvedeni hidroizolaci-

ja okoli šole in odvodnjavanje.

Nevaren most v Šmihelu
Most je bil v slabem stanju, zlasti eden od njegovih 

opornih zidov, zato je bil nujno potreben obnove. V bližnji 
prihodnosti bo urejeno in na novo asfaltirano tudi njegovo 
vozišče.

Občinska cesta Šmihel–Drašča vas
Jam na cesti ni več.

Dela na cesti proti farni cerkvi Sv. Mohorja 
in Fortunata

Nekoč je bil za vožnjo neugoden makadam na strmini, 
danes tega ni več, saj cesto prekriva asfalt.

Ulica Dolga vas
Varnost prometa je sedaj povsem drugačna, ulica se lah-

ko pohvali s pločnikom in javno razsvetljavo.
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Ulica Nad Miklavžem
Odsek ni več pozabljen. Voda v vodovodu ne bo več zmr-

zovala, makadam pa je zamenjal nov asfalt.

Občani Trških Njiv so končno dočakali javno 
razsvetljavo

Zalisec je dobil novo javno razsvetljavo, 
občani pa so s prostovoljnim delom uredili 
ekološka otoka

Peskokop Klek
Občina je odkupila vsa preostala zemljišča v nekdanjem 

peskokopu na Kleku. Zemljišče bo razparcelirano in po-
nujeno v prodajo zainteresiranim kupcem. V neposredni 
bližini so čistilna naprava, vodovod in transformator.

 

Povezovalni vod vodovoda med Koti in 
Drenjem

Zadnji, najzahtevnejši del gradnje je bil prepuščen žu-
panu Jožetu Papežu. Strm, skalnat teren, malomarno 
položena optika in visokonapetostni vod nad projektirano 
traso vodovoda so predstavljali največje izzive za dokon-
čanje gradnje vodovoda. Veliko je bilo tudi nasprotovanj 
zapori državne ceste, vendar druge izbire v tem primeru 
ni bilo. Kljub težkim razmeram se je vse skupaj srečno 
izšlo, župan Jože Papež pa je prav tako poskrbel, da so 
bila pridobljena vsa razpoložljiva sredstva, namenjena 
projektu. Lahko bi rekli »Konec dober, vse dobro«, vendar 
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ostaja grenak priokus ob zavedanju, da je voda v Občini 
Žužemberk daleč najdražja. S preudarnejšim preteklim 
načrtovanjem in ravnanjem bi bila lahko cena vode veliko 
nižja.

Nov kombi za Osnovno šolo Žužemberk
V Osnovni šoli Žužemberk so se razveselili nove prido-

bitve – kombija za varen prevoz otrok ter razvoz malic in 
kosil.  

Igrišče pri vrtcu je dobilo še zadnja igrala

Država je prižgala zeleno luč za 
rekonstrukcijo in obnovo ceste skozi Dvor s 
pločnikom

Občina je uredila javno razsvetljavo, pločnik, oporne 
zidove in drugo komunalno infrastrukturo.

Vas Ratje
Na sestanku s predstavniki državnih institucij za varstvo 

kulturne dediščine so vaščani iz vasi Ratje ob pomoči 
občine dosegli dogovor, ki bo olajšal obnovo obstoječih 
stavb in gradnjo novih, da bi mlade družine ostajale v vasi.
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Leto  2021
V občini je bila ponovno odprta policijska 
pisarna

Prevozi šoloobveznih otrok
Izveden je bil javni razpis za izbiro izvajalca prevozov 

otrok v občini za obdobje štirih let. Dosežena pogodbena 
vrednost je kar 300.000 evrov nižja kot v predhodnih štirih 
letih, prav tako pa staršem ni treba več plačevati prevozov 
za šolo v naravi, izlete in druge dejavnosti (ta strošek je 
predvsem za starše znašal okoli 70.000 evrov v štirih letih), 
saj v tej ceni vse to pokrije občina. V primeru, da je ven-
darle potrebno kdaj naročiti dodaten prevoz, so stroški 
minimalni in jih pokrije občina. Način organiziranja pre-
vozov je še posebno dobrodošel v današnjem času, ko so 
družine, predvsem tiste z otroki, podvržene neusmiljeni 
draginji.

Kolesarske povezave
Občina se je lotila izdelave projekta kolesarske poti ob 

regionalni cesti Dvor–Soteska. Projekt je pomemben za 
razvoj turizma v naši občini, saj se bomo povezali s kole-
sarskimi potmi sosednjih občin.

Kastracija in sterilizacija mačk
Občina je uvedla sofinanciranje sterilizacije in kastraci-

je lastniških mačk, ki se izvaja v veterinarski ambulanti v 
Žužemberku. Odziv je odličen, zato se bo projekt gotovo 
še nadaljeval.
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Gradnja javne razsvetljave
Tudi v letu 2021 se je nadaljevala gradnja javne razsvet-

ljave na različnih območjih občine. Nove svetilke so bile 
postavljene na Trških Njivah, v Dolgi vasi, na Cviblju, 
Ajdovcu, Baragovi cesti, v Budganji vasi, Dolnjem Kotu, 
na Jami in v Sadinji vasi. Skupno je bilo postavljenih kar 
45 novih drogov z varčnimi svetilkami, kar je tudi največ 
doslej.

Podpisani sta bili pogodbi za rekonstrukcijo 
cest Trebča vas–Zafara in Srednji 
Lipovec–Podlipa

Vaščani Podgozda so bili veseli ob otvoritvi 
nove ceste

Izgradnjo sta financirala Občina Žužemberk in lastnik 
male hidroelektrarne na Podgozdu Jože Kikelj.

Za večjo prometno varnost je bil na 
Baragovi cesti postavljen prikazovalnik 
hitrosti 

Predlog za nov gasilski dom v Kleku so 
gasilci zavrnili
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Javno razsvetljavo je pridobila tudi 
Žvajdrga

Za večjo varnost v prometu so bila 
nameščena nova obcestna ogledala v 
Sadinji vasi in Hinjah

 

Od 1. julija 2020 do 30. junija 2022 je bilo 
opravljenih 357 brezplačnih prevozov 
starejših

Podatek potrjuje resnične potrebe po opravljanju stori-
tve. K opravljanju prevozov vabimo vse, ki želite prosto-
voljno voziti, prav tako pa vabimo vse starejše, ki nimate 
prevoza in ga potrebujete, da pokličete tajništvo občine in 
si rezervirate termin.

Namenu je bil predan zadnji odsek dvorske 
ceste 

Predaja je potekala v družbi imenitnih gostov – držav-
nega sekretarja na Ministrstvu za infrastrukturo Aleša 
Miheliča in direktorice Direkcije RS za infrastrukturo 
Ljiljane Herga. Pred tem sta bila preplastena in urejena 
odseka državne ceste Dvor–Koti in Praproče–Poljane.

Otvoritev ceste Trebča vas–Zafara je 
potekala v prisotnosti poslanca Nove 
Slovenije v Državnem zboru RS Jožefa 
Horvata
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Otvoritev ceste Srednji Lipovec–Podlipa je 
potekala v družbi ministra za infrastrukturo 
Jerneja Vrtovca

Otvoritev ceste na Brinovo Goro

 

Otvoritev ceste v ulici Dolga vas

Cesta Šmihel–Plešivica v novi podobi

Prevzem petih defibrilatorjev v KS Hinje

Rekonstruirana cesta v Dolnjem Kotu z 
obnovljenim vodovodom in novo javno 
razsvetljavo

Urejena je bila tudi cesta v Gradencu

S pomočjo občine so krajani uredili 
ekološke otoke, občina je prispevala 
material
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Leto  2022
Rekonstrukcija in otvoritev ceste v Dolnjem 
Križu

Postavljeni so bili javna razsvetljava, ekološki otok in 
avtobusna postaja.

  

Otvoritev prenovljene ambulante v 
Zdravstveni postaji Žužemberk

Rošlov ovinek je končno varen
Investicija je vključevala tudi razširitev ceste, vodovod, 

javno razsvetljavo in premestitev električnega kabla v 
zemljo.

Novo cesto na loko in 28 drogov javne 
razsvetljave je dobil Podgozd

Vodovod na podružnični šoli Ajdovec
Končno.

Nov kombi v PGD Hinje
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Podpisana je bila pogodba o rekonstrukciji 
cest Dvor–Vinkov Vrh in Jama–Stavča vas

Obnova nekdanje Auerspergove železarne 
je v polnem teku

Zaradi neaktivnosti Gasilske zveze Slovenije 
se gradnja gasilskega poligona v nekdanjem 
peskokopu na Kleku ne premakne 

Od začetka leta je potekala akcija zbiranja 
sredstev za nakup vozila za prevoz starejših 
in drugih ranljivih skupin

Vsem skupaj iskrena hvala za vsak dar. Za avto je da-
rovalo 45 podjetij, 114 posameznikov in posameznic, 11 
svetnic in svetnikov Občinskega sveta Občine Žužemberk 
ter župan Jože Papež v skupnem znesku 23.000 evrov od 
32.000 evrov vrednega vozila, 9.000 evrov pa je prispevala 
občina.

Novih igral pri žužemberški osnovni šoli so 
se najbolj razveselili najmlajši

Za uspešno izvedeno akcijo gre zahvala Zavarovalnici 
Triglav.

Cesta na Vinkov Vrh odslej omogoča varen 
dostop
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Povezava med Jamo in Stavčo vasjo je prav 
tako varnejša

Stavča vas ima novo plast asfalta, novo 
javno razsvetljavo in vodovod

Vodotok Šice od mostu je urejen, razlivanja 
vode po makadamski cesti ne bo več

Skozi Auerspergovo železarno se ureja 
kanal za odpadne vode

Gradnja obenem pomeni dograditev kanalizacijskega 
omrežja. Občina Žužemberk se je prijavila na javni razpis 
za ureditev odpadnih voda. Vloga v višini 700.000 evrov je 
bila oddana na Ministrstvo za okolje in prostor.

Pričenja se obnova dotrajanega bazena 
čistilne naprave v Kleku

Prenovljena je cesta v Boršt

Ureja se cesta na Frato v dolžini 400 metrov
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Urejanje poti z odvodnjavanjem in javno 
razsvetljavo, postavitvijo dveh ekoloških 
otokov in avtobusne postaje v vasi Vrh pri Križu

Vzdrževanje gozdnih cest poteka tudi v letu 
2022

Prenavlja se cesta v Hinjah s priključki 
v dolžini 1,3 kilometra, narejena bo 
predpriprava za javno razsvetljavo

Nazadnje je bila cesta obnovljena z dvema centimetro-
ma asfalta, tokratna prenova pa bo narejena s šest centi-
metrsko preplastitvijo.

Župan Jože Papež je v prostorih občine 
sprejel Žužemberčana Danijela Konciljo

Danijel Koncilja je član moške članske odbojkarske 
reprezentance Slovenije, ki je na svetovnem prvenstvu 
osvojila odlično četrto mesto.

Župan Jože Papež namenja posebno 
pozornost najstarejšim občankam in 
občanom

Vsa leta jih obiskuje ob njihovih okroglih obletnicah – za 
80., 90. ali 100. rojstni dan.
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Načrt i
Sanitarni prostori v gradu

Projekt je izdelan, služnost za navezavo na kanalizacijo 
omrežje pa je prav tako pridobljena. Tudi za to investicijo 
je bila oddana vloga za pridobite sredstev. Realizacija je 
načrtovana v letu 2023.

Realizacija Rekreativno-turističnega parka 
Žužemberk Loka

Z Občinskim podrobnim prostorskim načrtom za Loko 
se je začel postopek urejanja območja. Za občino bo to 
velika pridobitev, saj neurejenega stanja, kot smo mu bili 
priča doslej, ne bo več. Postopki za ureditev prostora so 
potekali ves mandat župana Jožeta Papeža.

Ureditev obrtne cone Jama poteka, občina 
se je prijavila na razpis za pridobitev 
530.000 evrov

Objavljen je bil javni razpis za izvajalca del, ki bo v letu 
2023 uredil plato.

Dokončanje vodovoda v občini
Vloga za sofinanciranje v vrednosti 2,2 milijona evrov 

je bila marca oddana na Ministrstvo za okolje in prostor. 
Pričakujemo sofinanciranje v višini milijon evrov za oskr-
bo vseh gospodinjstev v občini s pitno vodo.
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Ureja se poslovno-stanovanjska cona Klek
Letos so bila prodana zemljišča za poslovni center s tr-

govino. Prav tako potekajo pogovori za ureditev doma sta-
rejših. Trenutno se na državni ravni pripravljajo projektne 
naloge, ki bodo uredile promet ob načrtovani coni.

Ureditev občinske stavbe z večnamenskim 
prostorom s kulturno dvorano in prostori za 
občinsko upravo in društva

Načrtovana je ureditev stavbe, čakamo pa na pridobitev 
ugodnega financiranja. Vsekakor je zagotavljanje čiste pi-
tne vode prioritetna naloga.

Projekti, odvisni od državnega proračuna
Župan Jože Papež si je ves mandat prizadeval za ob-

novo državnih cest. Včasih se zdijo nekateri projekti lažje 
uresničljivi, spet drugič težje. Vsekakor pa se bodo tudi v 
naslednjem letu nadaljevala prizadevanja za realizacijo 
naslednjih projektov:

1. rekonstrukcija ceste Ambrus–Žvirče skozi naselje Žvirče s 
križiščem;

2. rekonstrukcija ceste Prevole–Žvirče, ki je bila sicer že v 
načrtu za leto 2022;

3. ureditev uvoza z državne ceste Dvor–Kočevje v cono 
Jama;

4. kolesarska (večnamenska) pot Dvor–Soteska ob državni 
cesti;

5. ureditev pločnika ob državni cesti Baragova cesta–Cvibelj 
(območje šole) s križiščem pri osnovni šoli;

6. ureditev križišča v Žužemberku pri stanovanjsko-poslovni 
coni Klek z odcepom za Žvirče;

. 7 žužemberška obvoznica oziroma ureditev prometa skozi 
center Žužemberka.
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Podatki o izdatkih proračuna
2019 2020 2021 2022 SKUPAJ

PRORAČUN realizacija 8.979.003,00 4.318.211,00 5.742.781,00 5.500.000,00 24.539.995,00

2019 2020 2021 2022 SKUPAJ
SOCIALNA VARNOST 264.000,00 260.000,00 250.000,00 250.000,00 1.024.000,00

invalidi 70.000,00 85.000,00 75.000,00 70.000,00 300.000,00
dom starejših 57.000,00 63.000,00 63.000,00 60.000,00 243.000,00
pomoč na domu 76.000,00 54.000,00 54.000,00 70.000,00 254.000,00

IZOBRAŽEVNJE 1.630.000,00 1.607.000,00 1.390.000,00 1.400.000,00 6.027.000,00
rvc vrtci 795.000,00 803.000,00 830.000,00 830.000,00 3.258.000,00
vrtec OŠ ŽBK in Prevole 2.930.000,00
drugi vrtci 227.100,00

Stroški izobraževanja so se v letu 2021, predvsem pa v letu 2022 občutno znižali predvsem zaradi zagotavljanja cenej-
ših prevozov osnovnošolskih otrok.

Zadnje, 17. seje Občinskega sveta Občine Žužemberk v mandatu 2018–2022 se je udeležilo 
vseh 15 občinskih svetnikov in svetnic

Občinski svet je med drugim potrdil:

 � Odlok o proračunu Občine Žužemberk za leto 2023,

 � Odlok o spremembah in dopolnitvah občinskega prostorskega načrta Občine Žužemberk,

 � Predlog odloka o občinskem podrobnem prostorskem načrtu Rekreativno turističnega parka Žužemberk – prva obravnava,

Župan Jože Papež se je vsem svetnikom zahvalil za njihova prizadevanja za Občino Žužemberk in jim zaželel vse dobro.


